
1 
 

 
 

      25 декабря 2017 г.        № 668/С-ОФО 

                       г. Нальчик 
 

О назначении стипендии 

 

§ 1 

1. Объявляю приказ Министерства образования, науки и по делам 

молодежи Кабардино-Балкарской Республики от 01.12.2017 г. № 1218 «О 

выплатах стипендий Главы Кабардино-Балкарской Республики»: 

В соответствии с Указом Президента Кабардино-Балкарской 

Республики от 04 февраля 2008 года № 15-УП «О стипендиях Президента 

Кабардино-Балкарской Республики», Указа Главы Кабардино-Балкарской 

Республики от 02 мая 2012 года № 74-УГ «О внесении изменений в Указ 

Президента Кабардино-Балкарской Республики от 04 февраля 2008 № 15-УП «О 

стипендиях Президента Кабардино-Балкарской Республики» и на основании 

протокола № 2 заседания  экспертного совета по стипендиям Главы Кабардино-

Балкарской Республики от 14 ноября 2017 года  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Отделу бухгалтерского учета и отчетности (З. Барагунова) произвести 

перечисление финансовых средств для выплат стипендий Главы КБР студентам 

(сентябрь 2017 года  -  февраль  2018 года) и аспирантам (сентябрь 2017 года – 

август 2018 года) на личные счета стипендиатов в соответствии с приложением 

№1,2 
 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

И.о. министра                                                                   С. Геккиев 

 
 

                                                                                                     Приложение №1 

                                              к приказу Минобрнауки КБР  

№ 1218 от 01.12.2017 г. 

Список 

студентов стипендиатов стипендии Главы КБР на 2017-2018 учебный год  

(период: сентябрь 2017 года – февраль 2018 года) 

 



2 
 

№ ФИО студентов Сумма (ежемесячно) 

1. Арамисов Тимур Русланович 2000 рублей 

2. Геккиева Диана Зурабовна 2000 рублей 

3. Ивазова Линара Эдуардовна 2000 рублей 

4. Иванов Артур Асланбиевич 2000 рублей 

5. Иругова Эльмира Залимхановна 2000 рублей 

6. Керимова Дана Тимуровна 2000 рублей 

7. Машуков Инал Анзорович   2000 рублей 

8. Шогенова Алина Хаутиевна 2000 рублей 

ИТОГО 16000 рублей 

                                                                                                     Приложение 2 

                                              к приказу Минобрнауки КБР  

№ 1218 от 01.12.2017 г. 

 

Список 

аспирантов стипендиатов стипендии Главы КБР на 2017-2018 учебный год  

(период: сентябрь 2017 года – август 2018 года) 
 

№ ФИО студентов Сумма (ежемесячно) 

1. Ашинова Оксана Беслановна 2500 рублей 

2. Карацукова Ромина Хасаншевна 2500 рублей 

3. Кясова Оксана Хусеновна 2500 рублей 

4. Мамов Алим Аликович 2500 рублей 

5. Шерметов Астемир Хусенович 2500 рублей 

ИТОГО 12500 рублей 
 

2. Во исполнение приказа Министерства образования и науки 

Кабардино-Балкарской республики от 01.12.2017 г. № 1218 объявляю о 

назначении на 2017/2018 учебный год стипендии Главы КБР следующим 

студентам и аспирантам КБГУ очной формы обучения:   
 

сентябрь 2017 года – февраль 2018 года 
 

1. АРАМИСОВУ Тимуру Руслановичу, студенту 4 курса института 

социальной работы сервиса и туризма направления 39.03.02 Социальная 

работа; 

2. ГЕККИЕВОЙ Диане Зурабовне, студентке 4 курса института права, 

экономики и финансов направления 40.03.01 Юриспруденция; 

3. ИВАЗОВОЙ Линаре Эдуардовне, студенту 2 года обучения в 

магистратуре института социальной работы сервиса и туризма по 

направлению 39.04.03 Организация работы с молодежью; 

4. ИВАНОВУ Артуру Асланбиевичу, студенту 2 года обучения в 

магистратуре института химии и биологии по направлению 18.04.02 Энерго- 

и ресурсосберегающие процессы в химической технологии, нефтехимии и 

биотехнологии; 



3 
 

5. ИРУГОВОЙ Эльмире Залимхановне, студентке 4 курса 

медицинского факультета специальности 31.05.01 Лечебное дело; 

6. КЕРИМОВОЙ Дане Тимуровне, студентке 4 курса института права, 

экономики и финансов направления 40.03.01 Юриспруденция; 

7. МАШУКОВУ Иналу Анзоровичу, студенту 3 курса института 

информатики, электроники и компьютерных технологий направления 10.03.01 

Информационная безопасность; 

8. ШОГЕНОВОЙ Алине Хаутиевне, студентке 3 курса института 

социальной работы сервиса и туризма направления 43.03.03 Гостиничное 

дело. 

сентябрь 2017 года – август 2018 года 

 

1. АШИНОВОЙ Оксане Беслановне, аспиранту 2 года обучения 

направления 04.06.01 Химические науки; 

2. КАРАЦУКОВОЙ Ромине Хасаншевне, аспиранту 2 года обучения 

направления 04.06.01 Химические науки; 

3. КЯСОВОЙ Оксане Хусеновне, аспиранту 3 года обучения 

специальности 01.04.14 Теплофизика и теоретическая теплотехника; 

4. МАМОВУ Алиму Аликовичу, аспиранту 3 года обучения 

специальности 19.00.13 Психология развития, акмеология; 

5. ШЕРМЕТОВУ Астемиру Хусеновичу, аспиранту 4 года обучения 

специальности 01.04.07 Физика конденсированного состояния. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора КБГУ по УР В.Н. Лесева. 
ОСНОВАНИЕ: выписка из протокола заседания ученого совета КБГУ от      

22.12.2017 г. № 15, приказ Министерства образования, науки и по делам молодёжи 

Кабардино-Балкарской Республики от 01.12.2017 г. № 1218, проект приказа начальника 

управления образовательной политики КБГУ Лигидова Р.М., резолюция проректора по УР 

Лесева В.Н. от 26.12.2017 г. 

 

§ 2 

1. Объявляю приказ Министерства образования и науки Кабардино-

Балкарской республики от 01.12.2017 года № 1217 «О выплатах 

республиканских стипендий им. Т.К. Мальбахова». 

В соответствии с распоряжением Правительства Кабардино-Балкарской 

Республики от 16 ноября 2007 года № 564-рп, на основании протокола № 9 

заседания Ученого совета КБГУ от 30.08.2017 года  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
  

1. Отделу бухгалтерского учета и отчетности (З. Барагунова) 

производить ежемесячно (сентябрь 2017 - август 2018 года) перечисление 

финансовых средств на личный счет студента ФГБОУ ВО КБГУ им. Х.М. 

Бербекова, для выплаты республиканской стипендии им. Т.К. Мальбахова 

согласно приложению № 1.  

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой          



4 
 

И.о. министра                                                                С. Геккиев 

Приложение №1 

                                              к приказу Минобрнауки КБР  

№ 1217 от 01.12.2017 г. 

 

Список  

студентов ФГБОУ ВО «Кабардино-Балкарский  государственный 

университет им. Х.М. Бербекова 

представленных к республиканской (КБР) стипендии  

им. Т.К. Мальбахова 

(сентябрь 2017 года – август 2018 года) 

ФИО Сумма (ежемесячно) 

Брофман Марк Давыдович 2 970 рублей 

 

 2. Во исполнение приказа Министерства образования и науки 

Кабардино-Балкарской республики от 01.12.2017 г. № 1217 объявляю о 

назначении на 2017/2018 учебный год стипендию им. Т.К. Мальбахова 

следующему студенту КБГУ очной формы обучения:   

БРОФМАНУ Марку Давыдовичу, студенту 4 курса института права, 

экономики и финансов направления 38.03.01 Экономика. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора КБГУ по УР В.Н. Лесева. 
ОСНОВАНИЕ: выписка из протокола заседания ученого совета КБГУ от      

22.12.2017 г. № 15, приказ Министерства образования, науки и по делам молодёжи 

Кабардино-Балкарской Республики от 01.12.2017 г. № 1217, проект приказа начальника 

управления образовательной политики КБГУ Лигидова Р.М., резолюция проректора по УР 

Лесева В.Н. от 26.12.2017 г. 

 

§ 3 

1. Объявляю приказ Министерства образования, науки и по делам 

молодежи Кабардино-Балкарской республики от 01.12.2017 г.  № 1219 «О 

выплатах республиканских стипендий им. Ш. Ногмова и К. Мечиева». 

 

Во исполнение Постановления Правительства Кабардино-Балкарской 

Республики от 5 мая 2001 года № 172 и Постановления Правительства 

Кабардино-Балкарской Республики от 16 июня 2001 года № 255 на основании 

протокола № 9 заседания Ученого совета КБГУ от 30.08.2017 года  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Отделу бухгалтерского учета и отчетности (З. Барагунова) произвести 

перечисление финансовых средств на личные счета студентов и аспирантов 

ФГБОУ ВО «Кабардино-Балкарский государственный университет им.            

Х.М. Бербекова» для выплаты республиканских стипендий им. Ш. Ногмова и                 

К. Мечиева (сентябрь 2017 г. – февраль 2018 г.) согласно приложению № 1. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 



5 
 

                           

                                                                                       

И.о. министра                                                              С. Геккиев 

 

                                                                                                       Приложение №1 

                                                      к приказу Минобрнауки КБР  

№ 1219 от 01.12.2017 г.  

 

Список 

студентов и аспирантов ФГБОУ ВО Кабардино-Балкарский 

государственный университет им. Х.М. Бербекова, 

представленных к республиканским (КБР) стипендиям 

им. Ш. Ногмова и К. Мечиева 

(сентябрь 2017 г. - февраль 2018 г.) 

№ ФИО Сумма (ежемесячно) 

Республиканская (КБР) стипендия им. Ш.Ногмова 

студенты 

 

1. 
Теуважукова Диана Арсеновна 

1485 рублей х 4= 

5940 рублей 

2. 
Шогенов Азамат Асланович 

1485 рублей х 4= 

5940 рублей 

3. 
Битохова Алина Амурбековна 

1485 рублей х 4= 

5940 рублей 

аспиранты 

1. Сокурова Залина Аслановна 
 

2922 рублей х 4= 

11688 рублей 

2. 
Калмыков Рустам Мухамедович 

2922 рублей х 4= 

11688 рублей 

Всего в месяц 41 196 рублей 

Республиканская (КБР) стипендия им. К. Мечиева 

студенты 

1. 
Макаева Альбина Руслановна 

1485 рублей х 4= 

5940 рублей 

2. 
Кучуков Эльдар Борисович 

1485 рублей х 4= 

5940 рублей 

аспирант 

1. 
Бозиев Алан Романович 

2922 рублей х 4= 

11688 рублей 

Всего в месяц 23 568 рублей 

Итого в месяц 64 764 рублей 



6 
 

2. Во исполнение приказа Министерства образования и науки 

Кабардино-Балкарской республики от 01.12.2017 г. № 1219 объявляю о 

назначении на 2017/2018 учебный год стипендии им. Ш. Ногмова и К. Мечиева 

следующим студентам и аспирантам КБГУ очной формы обучения:   

сентябрь 2017 – февраль 2018 года 
 

1. ТЕУВАЖУКОВОЙ Диане Арсеновне, студентке 5 курса 

медицинского факультета специальности 31.05.01 Лечебное дело; 

2. ШОГЕНОВУ Азамату Аслановичу, студенту 4 курса института 

права, экономики и финансов направления 38.03.01 Экономика; 

3. БИТОХОВОЙ Алине Амурбековне, студентке 4 курса института 

права, экономики и финансов направления 40.03.01 Юриспруденция; 

4. СОКУРОВОЙ Залине Аслановне, аспиранту 3 года обучения 

специальности 02.00.01 Неорганическая химия; 

5. КАЛМЫКОВУ Рустаму Мухамедовичу, аспиранту 3 года обучения 

специальности 01.04.14 Теплофизика и теоретическая теплотехника; 

6.  МАКАЕВОЙ Альбине Руслановне, студентке 2 года обучения в 

магистратуре института социальной работы сервиса и туризма направления 

39.04.03 Организация работы с молодежью; 

7. КУЧУКОВУ Эльдару Борисовичу, студенту 4 курса медицинского 

факультета специальности 31.05.01 Лечебное дело; 

8. БОЗИЕВУ Роману Алановичу, аспиранту 3 года обучения 

специальности 07.00.02 Отечественная история. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора КБГУ по УР В.Н. Лесева. 
ОСНОВАНИЕ: выписка из протокола заседания ученого совета КБГУ от      

22.12.2017 г. № 15, приказ Министерства образования, науки и по делам молодёжи 

Кабардино-Балкарской Республики от 01.12.2017 г. № 1219, проект приказа начальника 

управления образовательной политики КБГУ Лигидова Р.М., резолюция проректора по УР 

Лесева В.Н. от 26.12.2017 г. 

 

 

И.О. РЕКТОРА                                                   А.М. КУМЫКОВ  
 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

проректор по УР                           _________________    В.Н. Лесев  

начальник УКПО и Д         _________________     Е.М. Машукова  

начальник УБУ- гл. бухгалтер    _________________     А.М. Калмыкова 

начальник УОБПЭ и П                _________________     Е.А. Синцов  

корректор ОО УКПО и Д             _________________    И.А. Жилясова  

 
 

 

Исполнитель: 

Князева С.А. 

к.т.: 11-26 


